
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 02> ,W №

г. Краснодар

М
И

Ф
Н

С России №
16

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар 

от 24.10.2018 № 4562 «Об утверждении Устава муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования муниципального образования город Краснодар 

«Детская школа искусств «Родник»

В целях приведения муниципальных актов в соответствие с действующим
законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 24.10.2018 № 4562 «Об утверждении Устава муниципаль­
ного автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар «Детская школа искусств «Род­
ник» следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пункте 1 слова «Детская школа искусств «Родник» 
заменить словами «Центр детского творчества и искусств «Родник».

1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению.

Sвыполнением настоящего постановления возложить на за- 
департамента образования администрации муниципально- 
Краснодар Е.А.Шкуту.

та образования
дипального

л лтт>аснодар - А.С.Некрасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 0)9-05- № ЧЛЬ

«УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 24.10.2018 № 4562

; устав
муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования муниципального образования 

город Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник»

Раздел I
> Общие положения

л л; 1. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополни- <
’ тельного образования муниципального образования город Краснодар «Центр

! детского творчества и искусств «Родник» (далее - Автономное учреждение) яв- 
: ляется некоммерческой организацией, созданной для оказания услуг в целях 

обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Фе- 
дерации полномочий администрации муниципального образования «юрод Крас- т

, .д нодар в сфере образования. . ■ Т
У. 2. Автономное учреждение создано в соответствии с решением департа- •
;. мента муниципальных ресурсов мэрии г. Краснодара от 24.03.99 № 89 «Об учре- ;

. ждении муниципального образовательного учреждения дополнительного обра­
зования детей «Детская музыкально-хоровая школа № 2».

3. Наименование Автономного учреждения:
полное - муниципальное автономное образовательное учреждение допол­

нительного образования муниципального образования город Краснодар «Центр . 
детского творчества и искусств «Родник»; ' ' •

сокращённое - МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник».
4. Организационно-правовая форма и тип Автономного учреждения - му- V 

ниципальное автономное образовательное учреждение. ■ • / ■
5. По типу образовательной организации Автономное учреждение явля­

ется организацией дополнительного образования, осуществляющей в качестве

; ' ЙКЖ 



основной цели её деятельности образовательную деятельность по дополнитель­
ным общеобразовательным программам.

6. Автономное учреждение является некоммерческой организацией, 
учредителем и собственником имущества которой является муниципальное об­
разование город Краснодар.

7. Функции и полномочия учредителя в отношении Автономного учреж­
дения осуществляются администрацией муниципального образования город 
Краснодар. . ■ v, . .

8. Функции и полномочия собственника имущества Автономного учреж­
дения осуществляются администрацией муниципального образования город 
Краснодар.

9. Автономное учреждение является юридическим лицом, находящимся 
в ведении департамента образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар.

10. Местонахождение Автономного учреждения:
Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Карасун- 

ский внутригородской округ, ул. им. Невкипелого, 10А;
почтовый адрес: 350065, Российская Федерация, Краснодарский край, го­

род Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ул. им. Невкипелого, 10А.
11. Автономное учреждение отвечает по своим обязательствам всем 

находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе 
приобретённым за счёт доходов, полученных от приносящей доход деятельно­
сти, за исключением особо ценного движимого имущества, закреплённого за Ав­
тономным учреждением собственником этого имущества или приобретённого 
Автономным учреждением за счёт средств, выделенных собственником его иму­
щества, а также недвижимого имущества, независимо от того, по каким основа­
ниям оно поступило в оперативное управление Автономного учреждения и за 
счёт каких средств оно приобретено.

По обязательствам Автономного учреждения, связанным с причинением 
вреда гражданам, при недостаточности имущества Автономного учреждения, на 
которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обра­
щено взыскание, субсидиарную ответственность несёт собственник имущества 
Автономного учреждения.

12. Ежегодно Автономное учреждение обязано опубликовывать отчёты 
о своей деятельности и об использовании закреплённого за ним имущества.

13. Автономное учреждение может от своего имени приобретать граж­
данские права, соответствующие предмету и целям его деятельности, предусмот­
ренные настоящим Уставом, нести обязанности, выступать в судах в соответ­
ствии с законодательством Российской Федерации.

14. Автономное учреждение вправе иметь штампы и бланки со своим 
наименованием, зарегистрированную в установленном порядке эмблему и дру­
гие средства индивидуализации.

15. Автономное учреждение считается созданным со дня внесения в 
установленном порядке соответствующей записи в Единый государственный ре­
естр юридических лиц.



законодательством Российское Федерации не может быть обращено взыскание 
по обязательствам ликвидируемого Автономного учреждения, передаётся ли^ 
видационной комиссией в администрацию муниципального образования город 
Краснодар на цели развития образования.

Раздел УШ
Заключительные положения

126. Внесение изменений в Устав, утверждение Устава Автономного 
учреждения в новой редакции осуществляются в порядке, установленном поста­
новлением администрации муниципального образования город Краснодар 
от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования город 
Краснодар, утверждении уставов муниципальных учреждений муниципального 
образования город Краснодар и внесения в них изменений».

127. Настоящий Устав Автономного учреждения вступает в силу с мо­
мента регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию 
юридических лиц.

128. Изменения, новая редакция Устава Автономного учреждения всту­
пают в силу после регистрации их в установленном законодательством Россий­
ской Федерации порядке.

129. Автономное учреждение обеспечивает передачу на государственное 
хранение документов, имеющих научно-историческое значение, хранит и ис­
пользует в установленном порядке документы по личному составу.. у?

130. При ликвидации Автономного учреждения документы постоянного 
;• хранения, имеющие научно-историческое значение, передаются на государ- 

■ ственное хранение в соответствующие архивы. Документы по личному составу 
; (приказы, личные дела, карточки учёта, лицевые счета и т.п.) передаются на хра- 
некие в архивный отдел управления делами администрации муниципального об­
разования город Краснодар.

130. Передача и упорядочивание документов осуществляются за счёт сил . 
и средств Автономного учреждения в соответствии с требованиями архивных 
органов.

131. Все вопросы, не урегулированные настоящим Уставом, регулиру­
ются законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодар­
ского края, правовыми актами администрации муниципального образования го­
род Краснодар».

Заместитель директора департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар



прошито п скреплено
печатью

регистрирую^0 ' 
органа

7 < листать)

Специалист Ыо


